

Förslag till Verksamhetsberättelse Byalaget Älvan 2024

Styrelsen:

Ordförande	Cecilia Skoglund
Kassör	Sofia Falknäs (med stöd av Marina Johansson)
Sekreterare	Samira Ariadad
Ledamot	Jan-Marc Möhler
Ledamot	Gunilla Tågmark
Ledamot	Maja Britasdotter Östberg
Ledamot	Frida Sewén

Styrelsen har sammanträtt 11 gånger.

Revisorer: Gunilla Kvarnström och Bo Levin. Suppl. Kerstin Brandel

Valberedning: Birgitta Öjersson, Sune Berger (sammankallande) och Inger Brandel

Övriga ansvarsposter:

Natur och kultur:	sammankallande Cecilia Skoglund
Magasinsgrupp:	sammankallande Jan Bengtsson
Ekobygrupp:	sammankallande Christoffer Jerkeby
Skötsel av badlandet:	sammankallande Bosse Levin och Jonte Wentzell
Örtenrundan:	Kerstin Brandel
Webbplats:	Håkan Nilsson (www.alvsbacka.se)
Älvanbladet:	Birgitta Öjersson

Medlemmar:

Föreningen hade 31 december 2024 152 medlemmar.

Älvanbladet:

Har utkommit fyra gånger under året.

Skriften "Historier om Älvsbacka", av Birgitta Öjersson finns till försäljning för 50 kronor och används även som gåva vid framträdande, föredrag och dylikt.

Hemsidan och Facebooksidan:

Under 2024 hade hemsidan 6 600 sidvisningar och 4 000 besökare. De flesta kom från Sverige, men även USA, Holland och Tyskland visade visst intresse. Startsidan, historiesidan och Torskedssidan fick flest besökare. Älvans Facebooksida hade 376 följare och 1 800 visningar under året. Av dem var 65% kvinnor. 96% var svenska besökare. Inlägg som fick bäst genomslag var konserten med Dun Aengus samt Örtenrundan 2024. Håkan Nilsson har ansvarat för hemsidan och Älvans FB-sida.

Nyhetsbrev:

Nyhetsbrevet går ut som mejl till medlemmarna. 6 nyhetsbrev har skickats ut till 100 mottagare. Ca 75% av dessa har öppnat breven. Information om aktiviteter finns även på hemsidan och Facebooksidan.

Årsmöte:

Hölls den 23 mars i Sockenstugan, 24 deltagare. Magasinsgruppen berättade om arbetet som gjorts hittills med magasinet. Efteråt serverades kaffe, smörgås och en kaka.

Arrangemang:

Fårhagar Vi har lånat får under sommaren av Lena Ekemark för att hålla hagmarkerna öppna. Medlemmarna har turats om att hjälpa till att se efter fåren.

Naturvård/magasinet Under 2024 har arbetet inriktats på att utveckla ett lokalt "Naturrum" i Magasinet's södra del. Även mindre markarbeten har genomförts.

Under året har vi tillsammans utfört 357 arbetstimmar i form av eget arbete. Arbetet har skett i form av gemensamma arbetsdagar och möten, men en del jobb har även utförts enskilt och löpande över tid.

Informationslokalen har invändigt iordningställts genom uppsättning/målning av väggar, isättning av fönster samt anpassning av bänk.

Hela magasinsbyggnaden har fått ett nytt tak inklusive vindskivor och rännor. Utvändigt har målning skett av dörrar och väggar som också läktats.

För tillgänglighetsanpassning inköptes en ramp, som monterades under en av våra arbetsdagar.

På marken, som nu tillhör Älvan, har vissa huggnings- och röjningsarbeten utförts. Riset från detta arbete har körts ut och kommer enligt kontrakt bli biobränsle, som byalaget för betalt för. Delar av marken har också jämnats till för kommande arbeten för barnanpassade aktiviteter. Under Örtenrundan fanns representanter för magasinsgruppen på plats och kunde då bli ål visa vad vårt arbete syftar till.

Under hösten utfördes även ett grävningsarbete för att förbereda byggande av ett tillgänglighetsanpassat dass.

Kontakten med Downing Hydro AB har formellt utmynnat i att Älvan nu äger byggnaden med mark (fast Älvsbacka 1:26), ca 4000 m² närmast parkeringen. Köpesumma 1 kr. Downing har stått för Lantmäterikostnaden.

Sammanfattningsvis har arbetet gått enligt plan i god anda och det fortsätter under 2025.

Valborgseld Elden tändes på ängen söder om magasinet. Den bestod av gammal brädfodring från magasinet och brann väldigt snabbt. Några sånger till vårens ära hanns med innan elden var slut. Ca 15 personer deltog.

Strandstädning inför säsong gjordes den 25 maj. Ca 20 personer och en fyrhjuling deltog i arbetet. Efter städningen hölls medlemsmöte.

Midsommar Firande hölls vid Sockenstugan. Älvan står för stomme och björkris samt ljudanläggning och spellista. Blommor plockar vi tillsammans och egen fikakorg tas med. Stången började kläs kl 12 och kl 14 restes den och sen började dansen. Ca 70 pers deltog.

Landsbygdsråd Älvan representeras i kommunens landsbygdsråd genom sin ordförande Cecilia Skoglund.

Vandringsleder Kommunens underhållningsarbete med lederna fortsätter. Älvans insats är att vandra lederna och meddela om något behöver åtgärdas.

Sommarkafé Älvan skötte serveringen i Sockenstugan i samband med kyrkans Musik i sommarkväll under de två söndagkvällar som musiken kom till Älvsbacka kyrka. För detta får vi nyttja Sockenstugan under året.

Älvan serverade också kaffe i Sockenstugan mellan 15-18 den 17 augusti när Älvsbacka kyrka firade 100 år. I kyrkan visades textilier och föremål och Gunilla Kvarnström ledde en kyrkogårdsvandring. Dagen avslutades med musikgudstjänst i kyrkan, då Lina och Liz sjöng.

Kyrkogårdsvandring Byalaget, och andra fick en reprisvisning av kyrkogården av Gunilla Kvarnström den 5 oktober, eftersom alla inte hade kunnat vara med på kyrkans 100 årsfirande. Ca 10 pers deltog. Ett medlemsmöte var planerat efter vandringen, men vi var för få medlemmar så det ställdes in. Vi drack kaffe och åt Jans goda kaka istället.

Festligheter:

Strandfest Den 13 juli träffades hugade medlemmar i Kyrkviken och åt medhavd mat och njöt av den fina sommarkvällen. 11 pers och några hundar deltog .

Musikpub Dun Aengus kom och spelade irländsk musik för oss den 2 nov. Martin och Peter spelade så taket lyfte och många virvlade på dansgolvet. Denna gången arrangerade vi tillsammans med Örtensborg och vi var i deras publokal. Hugade kunde äta innan och baguetter och öl/vin fanns till försäljning under spelningen. 48 personer deltog.

Första advent firades i Magasinet, Älvan bjöd på glögg och pepparkakor och vi eldade i våra grillfat. Vädret visade sig inte från sin bästa sida, men de 10 personer som kom hade trevligt.

Alternativt julbord anordnades i Sockenstugan den 7 dec. Det var en favorit i repris och den fantastiska syriska maten lagades och serverades av Alaa och Anas från Molkom. 35 pers deltog.

Kultur:

Filmklubb Klubben visar film i Sockenstugan kl 17 på söndagar. Fem filmer visades på våren och på hösten visades sex filmer. Filmklubben har ca 20 medlemmar, mellan 10 och 15 kommer varje gång. Urvalet av filmerna hade gjorts av Håkan Nilsson.

Biblioteket Kommunen har minskat personalbemanningen av biblioteket i Sockenstugan till en timme per månad. Övrig tid sköts för tillfället av ideella krafter från byn. Styrelsen har skickat en skrivelse där vi ifrågasätter agerandet och uttrycker oro för vad som kommer att hända med biblioteket. Det är ju inte första gången kommunen velat avyttra biblioteket. Än så länge har vi inte fått något tillfredställande svar.

Örtenrundan Rundan gick av stapeln 3-4 augusti. Det var 17 medverkande totalt och drygt 1000 personer besökte rundan.

Hybrida Air Konstprojekt på Bäverland. Byalaget Älvan stod återigen bakom Hybridas bidragsansökan till kommun och region, eftersom det krävs att en förening och inte ett företag ansöker om bidragen. Man kan se det som ett samarbete mellan byalaget och Hybrida där vi stöttar initiativet och ser det som en kulturgärning att vara med och göra konstnårsresidenset möjligt i Älvsbacka.

Konstnärer från olika delar av Europa arbetade och bodde uppe på gamla bruksområdet och ställde ut i samma lokal som i fjol. Nyheten i år var en festival, med musik, som pågick 27-29 juni.

Utflykt Byalaget åkte till Värmlandsnäs och von Echstedtska gården den 14 sept i strålande brittsommarväder. 24 personer följde med. Vi besökte Eskilsäters kyrka, där Cecilia Skoglund arbetat med konservering av inventarier och rekonstruktionsmåleri. Från kyrkan åkte vi till von Echstedtska gården, som ägs av Värmlands Museum och tittade på huvudbyggnaden och de arbeten med de invändiga väggmålningarna som Cecilia gjort där under årens lopp. Samtidigt var det Äpplets dag och full aktivitet och artbestämning av frukt pågick i apalgården. Vi fick en visning av apalgården. Synd att ingen tänkte på att ta med egen frukt för artbestämning! Lunch intogs i och utanför gårdens kafé. De som orkade avslutade med att besöka Slott och Koja i Nysäter, en verkstad och second handaffär.

Projekt landsbygdsmedel och LONA:

Ekobygruppen Ny sammankallande är Christoffer Jerkeby. Arbetet i gruppen har legat lite stilla i väntan på att hitta en markägare som är villig att avyttra mark till tomter.

Natur och kulturgruppen Sammankallande Cecilia Skoglund. Arbetet med att hålla landskapet öppet har fortsatt med betande får. I övrigt har arbetet koncentrerats till Magasinet.

Magasinet Se redovisning under Arrangemang.

LONA – Lokala naturvårdssatsningen

Genom LONA – bidraget, som Älvan fått, är ett stöd för 2024-25 (läs tidigare Älvanblad) med syfte att informera om de olika värden som finns i Östanås och dess närområde. Även om vårt fokus ligger på att informera om de olika naturvärden som finns i vårt närområde, kommer vi också att informera om andra värden ex vis kulturmiljövärden, brukshistoria, landskap och naturinformation för barn. Information om Byalaget Älvan och dess verksamhet ingår också.

Övrigt:

Vi lånar fortfarande en lokal av Katrin Edholm, det gamla ålderdomshemmet för en del av Älvans utrustning. Det mesta av utrustningen förvaras numer i magasinet.

Sammanställt av

Cecilia Skoglund